Datenblatt  LINAX®
Ausgabe 1. April  2021
LINAX® Linearmotor-Achsen,
4 Baureihen
Lxc,  c  =  compact
Lxu, u = un iver sa l
Lxs, s  = shutt le
Lxe, e = exc lusive

4
Inhaltsverzeichnis
1 Typenschlüssel LINAX® 6
2 LINAX® Lxc F08/F10/F40 6
2.1 Aussenmasse LINAX® Lxc 6
2.2 Dynamik LINAX® Lxc 7
2.2.1 Speisung, Geschwindigkeit Lxc 44F8 7
2.2.2 Speisung, Geschwindigkeit Lxc 230F10 7
2.2.3 Speisung, Geschwindigkeit Lxc 272F40 8
2.3 Präzision LINAX® Lxc 9
2.3.1 Positionierung Lxc 9
2.3.2 Schlittenführung Lxc 10
2.3.3 Messresultate LINAX ® Lxc 230F10 aus Serienproduktion 11
2.4 Belastungskennwerte Lxc 12
2.5 Abmessungen Lxc F08/10 13
2.5.4 Einbaumasse LINAX® Lxc 44F08 13
2.5.5 Einbaumasse LINAX® Lxc 85F10 14
2.5.6 Einbaumasse LINAX® Lxc 135F10 15
2.5.7 Einbaumasse LINAX® Lxc 230F10 16
2.1 Abmessungen Lxc F40 17
2.1.8 Einbaumasse LINAX® Lxc 80F40 17
2.1.9 Einbaumasse LINAX® Lxc 176F40 18
2.1.10 Einbaumasse LINAX® Lxc 272F40 19
3 LINAX® Lxu F60 20
3.1 Aussenmasse LINAX® Lxu 20
3.2 Dynamik LINAX® Lxu 21
3.2.1 Schlitten in Bewegung 21
3.2.2 Grundplatte in Bewegung 21
3.2.3 Speisung, Geschwindigkeit Lxu 320F60 (Schlitten in Bewegung) 21
3.2.4 Speisung, Geschwindigkeit Lxu 320F60 (Grundplatte in Bewegung) 22
3.3 Präzision LINAX® Lxu 23
3.3.1 Positionierung Lxu 23
3.3.2 Schlittenführung Lxu 24
3.3.3 Messresultate LINAX ® Lxu 320F60 aus Serienproduktion 25
3.4 Belastungskennwerte Führungen Lxu 25
3.5 Einbaumasse LINAX® Lxu 40 – Lxu 320 26
4 LINAX® Lxs F60 28
4.1 Aussenmasse Lxs F60 28
4.2 Dynamik LINAX® Lxs 29
4.2.1 Speisung, Geschwindigkeit Lxs 1600F60 29
4.3 Präzision LINAX® Lxs 30
4.3.1 Positionierung Lxs 30
4.3.2 Schlittenführung Lxs 31
5
4.3.3 Messresultate LINAX ® Lxs 600F60 aus Serienproduktion 32
4.4 Belastungskennwerte Führungen Lxs 32
4.5 Einbaumasse LINAX® Lxs 160 – Lxs 1600 33
5 LINAX® Lxe F40 36
5.1 Aussenmasse LINAX® Lxe F40 36
5.2 Dynamik LINAX® Lxe 37
5.2.1 Speisung, Geschwindigkeit Lxe 1000F60 37
5.3 Präzision LINAX® Lxe 38
5.3.1 Positionierung Lxe 38
5.3.2 Schlittenführung Lxe 39
5.4 Belastungskennwerte Führungen Lxe 39
5.5 Abmessungen LINAX® Lxe 40
5.5.3 Einbaumasse LINAX® Lxe 250F40 41
5.5.4 Einbaumasse LINAX® Lxe 400F40 41
5.5.5 Einbaumasse LINAX® Lxe 550F40 41
5.5.6 Einbaumasse LINAX® Lxe 800F40 42
5.5.7 Einbaumasse LINAX® Lxe 1000F40 42
6 Gewichtskompensation 43
6.1 Geko STEP CAD Dateien 43
6.2 Geko Lxc 44F08 43
6.3 Geko Lxc 44F08, Lxc 85F10, Lxc 80F40, Lxc 176F40 43
6.4 Geko Lxu 40F60, Lxu 80F60, Lxu 160F60 44
7 Stirnflanschverbindungen LINAX® Lxu 45
8 Installation, wichtige Hinweise 46
8.1 Ebenheit Grundplattenmontage 46
8.1 Ebenheit Komponentenmontage 46
8.2 Ebenheit Praxistest 46
8.3 Netzteildimensionierung 46
9 Wartung, Lebensdauer 47